5183 Buzet. 1244. 16 mai. 

( J . 3 2 7 . — T o u l o u s e , X V I I I , n ° 1 9 . — O r i g i n a l r o m a n . ) 

Acte, divisé par A. B. C , du bail à cens d'un pré situé 
à la nauza de roca ; ledit bail consenti par Vidal Borgarel 
et Aimeric Borgarel, son frère, à P. Izarnh, à daine 
Ramonde, femme d'icelui, et à leurs enfants et succes-

5184 Latran. 1244. 17 mai. 

L itterœ Innocentii papœ IV Raimundo Tolosano quem 
certiorem facit de ejus cum Ecclesia reconci-
liatione. 

( J . 4 4 7 . — C r o i s a d e s , I , n » 4 2 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei , 

dilecto filio nobili viro Raymundo comiti Tholosano, 

salutem et apostolicam benedictionem. — Cum 

nuper te reconciliatum Ecclesie in plenitudinem 

gratie Apostolice Sedis et nostre duxerimus admit

tendum, nobilitatis ac devotionis tue votis libenter 

annuimus, et tibi, quem honorare ac prosequi pre-

rogativa favoris proponimus in hiis cjue digne dé

posas, nos favorabiles, quantum cum Deo possu

mus, exhibemus.— In nostra siquidem proposuisti 

presentia constitutus quod, cum fratres Ferrarius 

et G. Raimundi, ordinis Predicatorum, inquisi

tores contra hereticos auctoritate apostolica depu-

tati, aliquorum forsitan suggestione malivola cir-

cumventi, dum te circa quosdam hereticos puniendos 

negligentem arguèrent, fautorem, defensorem ac 

receptatorem hereticorum te injusta interpretatione 

n >tarint, ac propter hec in te , post appellationem 

ad Sedem Apostolicam légitime interjectam, ex

communicationis sententiam de facto duxerint pro-

mulgandam, nos eandem sententiam, licet eam 

ex causis legitimis nullam assereres, relaxari per 

venerabilem fratrem nostrum [Marinum] archi

episcopum Barensem fecimus ad cautelam. — Ne 

vero ex hiis aliquid tibi detractationis ab emulis 

impingi valeat in futurum, nobis humiliter suppli-

easti ut predictas interpretationem et sententiam, 

quatenus processere de facto, eatenus revocare pa-

terna sollicitudine curaremus. — Nos igitur, honori 

tuo, saluti atque famé consulere cupientes, quem 

filium reputamus catholicum et fidelem, tam pre

dictam interpretationem quam sententiam et quid

quid secutum est ex eis, de fratrum nostrorum 

31130 Bessières. 1244. Avril. 
Lundi 4, 11, 18 ou 25 avril. 

( J . 3 2 5 . — T o u l o u s e , X V I , n ° 5 3 . — O r i g i n a l r o m a n . ) 

seurs.— « Testimonhi : P. Gasc, en B. de Sainh Biaisai, 
en P. W. Gasto, en Esteve de la Costa. Aiso fo fag el 
castel de Buzet, xvi° die intrante madii, anno Domini 
w. ce. XL. mi. Johans de Malaura, publicus notarius de 
Rabastenxs, hoc vidit et audivit et scripsit et signavit. » 
(Hic signaculunt notarii.) 

518o Saintes. 1244. Mardi 31 mai. 

( J . 1 9 0 B . — P o i t o u , I , n " 8 6 . — O r i g i n a l . ) 

Egidius cantor ecclesiœ Beati Martini Turonensis et 
Geraudus Eberti burgensis de Bupella; Hamericus archi
diaconus Alnisiensis et Johannes Boriuti civis Xancto-
nensis, arbitri electi, priores a Pictavensi comité, alteri 
a P. (Petro) Xanctonensi episcopo, ad dirimendas querelas 
quœ inter eos vertebantur, scilicet de domibus , plateis et 
viridariis capitulo Xanctonensi pertinentibus a praefato co
mité ad amplificandum Xanctonense castrum usurpatis,de 
feodo Compnyaci, de ponte Xanctonensi et de turre Mausi-
frote super prœdictum pontem constructa, notam faciunt 
sententiam qua omnia prœdicta prœfato comiti assignant, 
redditibus, quos idem cornes apud Xanctones percipie-
bat, ecclesiœ Xanctonensi in recompensationem adjudi-
catis. — u In hujus ergo ordinacionis nostre et pacis per 
nos facte inter predictos testimonium, presentibus hiis 
litteris sigilla nostra duximus adponenda. Datum et actum 
Xanctonis, die martis post octabas Penthecostes, anno 
Domini M0 cc° quadragesimo quarto. » 

T r a c e s d e q u a t r e s c e a u x p e n d a n t s su r d o u b l e q u e u e . — A u c u n 

d e c es q u a t r e s c e a u x n ' a é t é c o n s e r v é . 

31BG Toulouse. 1244. Lundi 13 juin. 

Instrumentum quo Raimundus cornes T/tolosœ Guil
lelmo de Cadoil/ia et quibusdam aliis llqonem de 
Mureto et ejus filios manulevandos tradit. 

( J . 3 1 7 . — T o u l o u s e , V I I I , n " 2 9 . — O r i g i n a l . ) 

ABC. D E F . G U I . 

Noverint universi presentem paginam inspecturi 
quod dominus Sicardus Alamanni, pro domino 
R. (Raimundo) comité Tholosano, dédit ad manule-
vandum Ugonem de Mureto de Naiaco et filios suos, 
Petrum, scilicet, Guillelmum et Ramundum, et 
omnes eorum res et bona, quecumque sint et ubi
cumque, Guillelmo de Cadoilha, Galtero de Ca-
doilha, Ramundo Bernardi de Naiaco et Garyno de 
Sancta Cruce, tali scilicet modo et conditione quotl 
ipsi debent, promiserunt, convenerunt et tenentur 
reddere domino comiti supradicto, vel eidem do
mino Sicardo Alamanni pro ipso, ad ipsorum vel 
eorum bajuli aut certi nuncii ammonicionem, dic
tum Ugonem et filios suos supradictos et omnes 
ipsorum res et bona, vel centum marchas argenti, 
si ipsos reddere non poterint. Et, persolutis dictis 
centum marchis, ut dictum est superius, omnia 
bona et res Ugonis de Mureto et filiorum ejus debent 
esse et remanere militibus et probis hominibus ante-
dictis ad predictas centum marchas , ut dictum est 
superius, persolvendas. — Ita enim hoc totum, ut 
superius dictum est, quilibet ipsorum promisit et 
convenit eidem domino Sicardo Alamanni, reci-
pienti pro dicto domino comité, sub obligacio (sic) 
omnium bonorum suorum se facere ita et complète. 
Et quisque ipsorum tenetur eis de toto.—Actum fuit 
hoc ita et concessum Tholose, in castro Narbonense, 
xm. die introitus mensis junii, feria n, régnante 
Lodoico Francorum rege, et eodem domino Rai
mundo Tholosano comité, et Raimundo episcopo, 
anno M0 CC° XL° quarto ab incarnatione Domini. — 
Testes sunt : Berengarius de Promilhaco vicarius 
Tholose, Petrus de Tholosa, Arnaldus de Escal-
quencis, Berengarius de Gailhaco, R. Arquerius, 
W. de Vallatisde Sancto Antonino, W. Vitalis Pa-
rator notarius, W. Adam, et Bernardus Aimericus 
publicus Tholose notarius qui, mandato omnium 
predictorum, cartam ipsam scripsit.